[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 11 октября 2024 года                                                                                                       № 2/10
	О внесении изменений в решение совета депутатов от 30.09.2021 № 22/139                     «Об утверждении положения                                    о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение»

· На основании представления Киришской городской прокуратуры от 30.08.2024,                в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», совет депутатов муниципального образования Кусинское сельское поселение
· РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 30.09.2021 № 22/139 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение» (далее – Положение).
1.1. Приложение 2 к Положению дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Наличие у контрольного (надзорного) органа сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо выявление соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Кусинский вестник» и разместить  на официальном сайте администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

3. Решение вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования                                                                 Н.Д.Татаринцева
Разослано: дело, прокуратура, Администрация Кусинского сельского поселения, газета, сайт